
PODMÍNKY FILMOVÁNÍ / FOTOGRAFOVÁNÍ V OBJEKTECH 

PAMÁTNÍKU TEREZÍN 

1. Žadatel je povinen vyplnit a zaslat formulář žádosti o povolení v elektronické podobě na email: 

skalickova@pamatnik-terezin.cz a to minimálně 30 dní předem. Pakliže žadatel zašle svou 

žádost méně než 30 dní předem, nemusí být jeho žádost vyřízena nebo schválena. 

2. Žádost o povolení bude předložena řediteli Památníku Terezín k jejímu schválení. Každá žádost  

je pečlivě zvažována, proto je nutné doložit scénář, obsah tématu nebo jiné bližší specifikace 

záměru. 

3. Natáčení / fotografování může být uskutečněno pouze na základě uzavřené smlouvy o 

dočasném pronájmu, která musí být uzavřena před datem uskutečnění.   

4. Pakliže má žadatel jako právní subjekt zprostředkovatele nebo zástupce pro uzavření smlouvy, 

je nutné doložit / prokázat zastupování formou plné moci k tomuto účelu. 

5. Žadatel je povinen doložit formou čestného prohlášení, pakliže se jedná o nekomerční záměr 

a využití pořízených materiálů. 

6. Komerční účely filmování / fotografování budou zpoplatněny dle platného ceníku Památníku 

Terezín. V případě zpoplatnění, musí být částka uhrazena bezhotovostně a připsána na účet 

Památníku Terezín před uskutečněním záměru. 

7. Filmování / fotografování za plného provozu, je zpoplatněno pouze v případě komerčního 

účelu.  

8. Filmování s úplným nebo částečným uzavření objektů je zpoplatněno ve výši průměrného 

ušlého zisku. 

9. V případě požadavku na částečné či úplné uzavření Památníku Terezín, je nutné zaslat žádost 

o povolení minimálně 3 měsíce předem. Upozorňujeme, že žádosti o částečné nebo úplné 

uzavření Památníku Terezín nemusí být vyhověno. 

10. Filmování / natáčení je možné pouze během otevírací doby Památníku Terezín. Otevírací doba 

objektů je uvedena na webových stránkách: https://www.pamatnik-terezin.cz/oteviraci-doba 

 

 

 

 

INSTRUKCE PRO FILMOVÉ ŠTÁBY 

1. Štáby nebo jednotlivci musí dodržovat návštěvní řád (https://www.pamatnik-

terezin.cz/navstevni-rad)  a pohybovat se pouze v místech určených k prohlídkám 

návštěvníků. Není povoleno pohybovat se v prostorách uzavřených pro veřejnost.  

2. Štáby nesmí jakýmkoliv způsobem omezovat návštěvníky, či blokovat prohlídky vedené 

průvodci.  

3. Štáby se musí prokázat platnou smlouvou o dočasném pronájmu při vstupu do všech objektů. 

4. Štáby smějí parkovat vozidla pouze na vyhrazených místech určených pro návštěvníky. Je 

zakázáno vjíždět do areálů či k objektům Památníku Terezín bez zvláštního povolení. 

5. Štáby jsou povinni dodržovat podmínky a časy natáčení, dle uzavřené smlouvy. 

 

mailto:skalickova@pamatnik-terezin.cz
https://www.pamatnik-terezin.cz/oteviraci-doba
https://www.pamatnik-terezin.cz/navstevni-rad
https://www.pamatnik-terezin.cz/navstevni-rad

